ПРОТОКОЛ №9 заседания Ученого совета факультета мировой экономики ГУ-ВШЭ

18.10.2005 Москва

	Председатель
	И.П.Фаминский

	Ученый секретарь
	В.Н.Данилина

	Присутствовали
	Члены Ученого совета:
В.Н.Данилина,  А.В.Данильцев, В.Н.Зуев, Н.С.Карпова, В.С.Паньков, И.П.Фаминский, И.В.Якушева
Приглашенные:
А.В.Авилова, И.Г.Ковалев, Е.П.Островская, В.В.Покровская, А.И.Рей, Т.А.Трудаева, Е.С.Хесин

Повестка дня:
1. О составе дисциплин специализации студентов 4-5 курса факультета мировой экономики

2. О формировании рабочей группы по наполнению разделов по мировой экономике и международным экономическим отношениям портала «Экономика. Социология. Менеджмент»

3. О переводе студентки 3 курса факультета мировой экономики Марии Шаминой на место, обеспеченное государственным финансированием

1. СЛУШАЛИ:
И.П.Фаминского – о составе дисциплин специализации студентов 4-5 курса факультета мировой экономики

ВЫСТУПИЛИ:
Е.С.Хесин, А.И.Рей, Н.С.Карпова, В.В.Покровская, В.С.Паньков, А.В.Авилова

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Скорректировать перечень дисциплин с учетом высказанных замечаний.

1.2. Авторам представить на рассмотрение программы дисциплин, специализаций, включенных в рабочий учебный план на 2005/06 учебный год, не позднее 1 декабря 2005 года.

2. СЛУШАЛИ:
В.Н.Данилину – о формировании рабочей группы по наполнению разделов по мировой экономике и международным экономическим отношениям портала http://ecsocman.edu.ru/ «Экономика. Социология. Менеджмент»

ВЫСТУПИЛИ: И.П.Фаминский, А.И.Рей.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Возложить ответственность за проект по наполнению разделов по мировой экономике и международным экономическим отношениям портала «Экономика. Социология. Менеджмент» на В.Н.Данилину.

2.2. Членам Ученого совета оказать В.Н.Данилиной поддержку в работе по наполнению разделов портала.

3. СЛУШАЛИ:
В.Н.Данилину – о переводе студентки 3 курса М.А.Шаминой на место, обеспеченное государственным финансированием.

ВЫСТУПИЛИ:  И.П.Фаминский, Е.С.Хесин, Е.П.Островская

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Рекомендовать перевести студентку М.А.Шамину на место, обеспеченное государственным финансированием.

	Председатель
	И.П.Фаминский

	Ученый секретарь
	В.Н.Данилина